Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 257 Miércoles, 7 de noviembre de 2018 Pagina 28080

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia

6687 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de
Presidencia de inscripciéon de constitucion de la Fundacion
Ambulancia del Ultimo Deseo.

Resolucion

Vista la solicitud de inscripcion en el Registro de Fundaciones de la Region
de Murcia, de la denominada Fundacién Ambulancia Ultimo Deseo, cuyo domicilio
estatutario se establece en C/ Nuestra Sefiora del Carmen, 1, 3.9 A, Cp 30570,
Beniajan, Murcia, resulta:

Antecedentes de hecho

Primero.- El 12 de junio de 2018, se recibe solicitud para la calificacidn,
clasificacidon e inscripcidn en el Registro de Fundaciones de la Comunidad
Auténoma de Murcia de la entidad denominada Fundacién Ambulancia del Ultimo Deseo.

Se aporta escritura de constitucion de la Fundaciéon Ambulancia del Ultimo
Deseo, numero mil veintidos de fecha 1 de junio de 2018, otorgada ante don
Agustin Navarro Nunez, Notario del Ilustre Colegio de Murcia.

Se aporta subsanacion escritura de constitucion de la “Fundacion Ambulancia
del Ultimo Deseo”, niumero mil veintidés, ante don Agustin Navarro NUfiez,
Notario del Ilustre Colegio de Murcia.

Segundo.- Dofa Carolina Canovas Martinez, don Manuel Pardo Rios, don
José Manuel Salas Rodriguez, dofia Laura Juguera Rodriguez y la “Asociacién
Proyecto Hurge”, cuya representacion la ostenta dofia Maria Teresa Beltran Lurqui,
constituyen la “Fundacion Ambulancia del Ultimo Deseo”

Tercero.- La dotacién fundacional, queda fijada en la suma de treinta mil euros,
desembolsados en efectivo metdlico en un veinticinco por ciento, de la siguiente
forma:

- Don Manuel Pardo Rios: 500,00.-€

- Don José Manuel Salas Rodriguez: 500,00.-€

- Dofa Laura Juguera Rodriguez: 500,00.-€

. Dofla Carolina Canovas Martinez: 500,00

-. La Asociacién Proyecto Hurge: 5.500,00.-€

Los respectivos aportantes, se obligan a desembolsar el setenta y cinco por ciento
restantes, con caracter sucesivo, en plazo maximo de cinco afnos.

Cuarto.- No existe otra Fundacién con el nombre de la que queda constituida,
segun certificado de denominacién negativo expedido por la Secretaria General
de la Consejeria de Presidencia.

Quinto.- Los fundadores nombran, por unanimidad, el Patronato de la
Fundacidn que estarda compuesto por las siguientes personas con expresion de
Sus cargos:

NPE: A-071118-6687



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 257 Miércoles, 7 de noviembre de 2018 Pagina 28081

Presidente: Don Manuel Pardo Rios.
Vicepresidente: Don José Manuel Salas Rodriguez.
Secretario: Dofa Carolina Canovas Martinez.
Tesorera: Dofa Laura Juguera Rodriguez.

Los nombrados, comparecientes o representados, aceptan el cargo, haciendo
constar que no estan incursos en ninguna de las prohibiciones, incapacidades
o incompatibilidades legales, en particular, las consignadas en la Ley 50/2002
de 26 de diciembre de Fundaciones, y demas disposiciones legales, estatales o
autondmicas, aplicables.

Sexto.- Desarrollara sus actividad, es principalmente en la Regidon de Murcia,
sin perjuicio de poder actuar también en el resto del territorio y en el extranjero

Séptimo.- Seran fines de la Fundacion: finalidades la de hacer realidad un
ultimo deseo vital personal, familiar, profesional y social, de aquellas personas
con enfermedades crénicas o de mal prondstico.

La FAUD fomenta que los deseos de las personas, con enfermedades
invalidantes, crdénicas y de mal prondstico a corto plazo, sea respetada, y la FAUD
realizara el acompanamiento, soporte y cobertura necesaria.

Las finalidades de la FAUD se realizan en base a los principios del
voluntariado social; entendido como un espacio de valores compartido para el
maximo desarrollo de la dignidad de las personas.

Es fundamental que las personas tengamos el pleno derecho a gestionar
nuestra propia despedida, y dicho derecho supone poderse encontrar con espacios
de la infancia, madurez, territorios, espacios, personas, olores, sensaciones,
paisajes, familia, etc.

Para el cumplimiento de los fines del articulo anterior, la Fundacion
promovera y organizara las diversas actividades entre las que se cuentan las
siguientes:

- Acompafiamiento a los pacientes durante el cumplimiento de sus deseos.

- Realizacién de actividades promocionales (conciertos, exposiciones, subastas,
carreras, etc.) para la obtencién de fondos econdémicos para la fundacion.

- Promocion y divulgacion de la existencia y fines de la FAUD.

Octavo.- Visto que la documentacion presentada por la Fundacidn reunia
los requisitos exigidos en los articulos 10, 11 y 12 de la Ley 50/2002, 25 de
junio de 2018, se dicta Resolucién por la Secretaria Autondmica de Presidencia
de calificacién de legalidad de dicha documentacién, y se clasifica de caracter
clasificar de caracter asistencial a la Fundacién Ambulancia del Ultimo Deseo,
quedando bajo el Protectorado de Fundaciones la Consejeria de Familia e
Igualdad de Oportunidades.

26 de junio de 2018, se solicita al Protectorado el informe preceptivo,
establecido en el articulo 31.3 del R.D. 1611/2007, de 7 de diciembre, por el que
se aprueba el Reglamento del Registro de fundaciones de competencia estatal,
sobre la idoneidad de los fines y la adecuacion y suficiencia de la dotacion.

El 17 de septiembre de 2018, se emite el informe por la Consejeria de
Familia e Igualdad de Oportunidades, acerca de la persecucion de fines de interés
general y a la determinacién de la suficiencia de la dotacién de la fundacién, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 3, 12 y 35.1.a) de la Ley 50/2002
de Fundaciones.

NPE: A-071118-6687



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 257 Miércoles, 7 de noviembre de 2018 Pagina 28082

Fundamentos de Derecho

Primero.- La Secretaria General de la Consejeria de Presidencia es
competente para resolver el presente expediente en uso de las atribuciones que
le vienen conferidas en el Decreto n.° 28/1997, de 23 de mayo, sobre atribucion
de competencias en materia de Fundaciones, el Decreto 53/2001, de 15 de junio,
por el que se establece la estructura organica de la Consejeria de Presidencia,
el Decreto del Presidente n.© 2/2018, de 20 de abril, de reorganizacion de la
Administracidon Regional, y el Decreto n.° 49/2018, de 27 de abril, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Presidencia.

Segundo.- El articulo 34 de la Constitucion recoge el derecho de fundacion
para fines de interés general.

Tercero.- El articulo 24.1 del RD 1611/2007, de 7 de diciembre, por el que
se aprueba el Reglamento del Registro de fundaciones de competencia estatal,
establece que son actos sujetos a inscripcion la constitucién de la Fundacion.

Vistos los antecedentes de hecho relacionados, el informe favorable
del Protectorado de la Fundaciéon y la Propuesta emitida por la Secciéon de
Asociaciones, Fundaciones y Colegios Profesionales

Resuelvo:

Primero.- Que se inscriba en el Registro de Fundaciones de la Regiéon de Murcia
a la Fundacién Ambulancia del Ultimo Deseo, con el nimero 204.

Segundo.- Que se inscriba en el citado Registro los nombramientos y
aceptaciones de los cargos de los Patronos.

Tercero.- El contenido de la presente Resolucidn se notificard a la Fundacion
interesada y a su Protectorado, haciéndoles saber que contra la misma cabe
recurso de alzada que podran interponer ante el Excmo. Sr. Consejero de
Presidencia de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente al de la notificacién de la presente Resolucién.

Murdia, 20 de septiembre de 2018.—La Secretaria General, PD. ,(Resolucién 10/05/2018),
el Vicesecretario, Guillermo Insa Martinez.

NPE: A-071118-6687 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9294/2018	Resolución R-869/18, de 17 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	9295/2018	Resolución R-894/18, de 23 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo del Consejo de Gobierno de 9 de octubre de 2018, por e
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9598/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de diplo
	9532/2018	Corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de carrera profesional del personal est
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9543/2018	Decreto n.º 216/2018, de 31 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a RYA Residencias S.L. para las obras de rehabilitación del edificio de los antiguos almacenes Bertrand 
	Consejería de Presidencia
	8305/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia de inscripción de constitución de la Fundación Ambulancia del Último Deseo.
	Consejería de Hacienda
	9309/2018	Orden de 18 de octubre de 2018 del Consejero de Hacienda, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas dirigidas a las empresas del sector audiovisual de la Región de Murcia.
	9308/2018	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrato, procedimiento ordinario 359/2018, seguido ante la Sala de lo C
	9310/2018	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 166/2018, seguido ante el Juzgado de
	9311/2018	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso Contencioso-Administrativo, procedimiento abreviado 170/2018, seguido ante el Juzgado de
	9313/2018	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 191/2018, seguido ante el Juzgado de
	9314/2018	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento de derechos fundamentales 384/2018, seguido an
	9315/2018	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 285/2018, seguido ante el Juzgado de
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9334/2018	Resolución de 19 de octubre de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de octubre de 2018, por la que se modifica la autorización de
	9335/2018	Resolución de 19 de octubre de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de octubre de 2018, por la que se autoriza la apertura y func
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9299/2018	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 598/2018, que se sigue ante la sec
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	9330/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Los Alcázares para la 
	9331/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la Entidad Local de Blanca para la difusió
	9332/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Blanca, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinad
	9570/2018	Corrección de errores del extracto de la Orden de 31 de octubre de 2018 de la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se convocan subvenciones a Entidades del Tercer sector de Acción Social, para el desarrollo de actuaciones
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9446/2018	Anuncio de la Resolución de 26 de octubre de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de instalación de una explotación bovina de producción láctea, con capacidad 
	9508/2018	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, del proyecto de modificación de las condiciones y adaptación de la planta existente dedicada a fabricación de 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	8864/2018	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el programa de recualificación profesional correspondiente al mes de septiembre de 2018.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	9217/2018	Juicio verbal 418/2016
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9298/2018	Seguridad Social 491/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	9489/2018	Sometimiento de forma parcial a información pública de las modificaciones que suponen cambios sustanciales sobre el documento del Plan General Municipal de Ordenación Urbana de Águilas.
	Caravaca de la Cruz
	9290/2018	Publicación de la declaración de nulidad de la aprobación definitiva del Plan Especial y Programa de Actuación del Centro Multifuncional de la Cultura, de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	9316/2018	Información pública de documentación relativa a la autorización de uso excepcional para establecimiento comercial en área de estación de servicio en Ctra. RM-605, la Aljorra, Cartagena.
	Jumilla
	9292/2018	Corrección de errores en anuncio de aprobación de varios padrones.
	Los Alcázares
	9244/2018	Bases reguladoras que han de regir el proceso selectivo para la constitución, mediante el sistema de concurso-oposición, de una bolsa de trabajo de Interventor y Tesorero, a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el R.D. 128/2018, de 16 de ma
	Murcia
	9546/2018	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 26 de octubre de 2018, por el que se convocan subvenciones destinadas a promover actividades organizadas por federaciones y asociaciones destinadas a promover actividades organizadas por fed
	9569/2018	Extracto de acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 26 de octubre de 2018, por el que se aprueba 2.ª convocatoria de subvenciones a las asociaciones de comerciantes del municipio de Murcia. Ejercicio 2018.
	9343/2018	Aprobación inicial de expediente 2018/TR20 de modificaciones presupuestarias por transferencias de crédito, por importe de 250.000 euros.
	Ricote
	9339/2018	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de servicio de llenado y vaciado de depósitos en el área de autocaravanas.
	San Javier
	9264/2018	Decreto 2613/2018, sobre modificación de la delegación de competencias de Alcaldía en la Junta de Gobierno.
	Totana
	9324/2018	Aprobación inicial de modificación y derogación de ordenanzas fiscales.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-06T13:43:52+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



